המחבר אף מציין רפורמה תחיקתית חשובה בנוגע לבתי-הדין המוסלמיים, הנוצריים והדרוזיים שהתקבלה על-ידי הכנסת, שהיא פורום נוח הרבה פחות מבית-המשפט העליון כאשר מדובר בהגנה על זכויות הפרט מול בתי-הדין הדתיים. מדובר בתיקון מס' 5 לחוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995, אשר התקבל, לאחר כמה שנות דיונים, בשנת 2001, והחיל על עדות המיעוט את סמכותו של בית-המשפט לענייני

46 שם, בעמ' 92.

47 שם, בעמ' 254.

48 שם.

49 שם, בעמ' 256.

משפחה, שהוקם בשנת 1995. במגזר היהודי, מלכתחילה, סמכותם הבלעדית של בתי-הדין הרבניים חלה רק על ענייני נישואים וגירושים,⁵⁰ בעוד שבכל העניינים האחרים העולים תוך כדי גירושים, לרבות החזקה על הילדים ומזונות, נוצרה סמכות מקבילה של בתי-הדין האזרחיים.

...did not really develop, probably because of the social order within the Palestinian-Arab minority, where litigation of a family matter in court, be it *shari'a* or other, is an option of last resort rather than one of tactics or a procedural game.⁵³

50 כך לפי חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושים), התשי"ג-1953.

51 Karayanni, לעיל ה"ש 1, בעמ' 250.

52 שם.

53 שם, בעמ' 251.

הערה זו מצביעה על כך שלתרבות הקהילתית עשוי להיות משקל רב יותר בעיצוב המציאות בנושא זה מאשר למסגרות חוקיות – במיוחד כאלה שיוצרות מרחב של שיקול-דעת ואינן מתיימרות לכפות – ומאשר לאידיאולוגיות דוגמת ליברליזם, רב-תרבותיות או מדינה יהודית.

אם בני-הזוג משתייכים לאותה עדה דתית, גירושיהם יצטרכו עדיין להיעשות במסגרת הדין הדתי של אותה עדה. אולם אם הם משתייכים לשתי עדות דתיות שונות, יתקיימו ההליכים לפני בית-משפט אזרחי (בית-משפט לענייני משפחה). הדבר נקבע בחוק שיפוט בענייני התרת נישואין (מקרים מיוחדים וסמכות בין-לאומית), התשכ"ט-1969, שקבע הסדרים מיוחדים לצורך התרת נישואים במקרים שבהם אין בית-דין דתי שהצדדים כפופים לסמכות השיפוט שלו.⁵⁹ בכך נוצר מצב פרדוקסלי של מעין פרס מטעם המדינה על נישואים מעורבים: רק לזוג מעורב ניתנת האפשרות לעקוף לא רק את המונופול הדתי על הנישואים (אפשרות אשר זמינה לכל, מבחינה משפטית), אלא גם את המונופול הדתי על הגירושים.